
Z á p i s  č. 3/2003 
 

z 3. zasedání P-ČSOB, které se konalo dne  7.5. 2003 v Lučici 
 

Přítomni: Klimpl, Kamenický, Pernička, Pecka, Zřídkaveselý, Škoda, Jirásek,  Matějů, Nováková, 
    Zurynková, Aleš  

Omluven:  Macháček 
     Jednání řídil předseda ČSOB P. Klimpl 

 
Program:    1. Aktuální informace 
   2. Kontrola úkolů 

   3. Informace o výsledcích VH ČSTV 2003 
   4. Zpráva o hospodaření ČSOB za rok 2002 

   5. Návrh na úpravu rozpočtu ČSOB pro rok 2003  
   6. Informace o sezóně LOB a hodnocení účasti české reprezentace na SP, ME a MSJ 
       v roce 2003 
   7. Informace o přípravách české reprezentace na hlavní závody sezóny 2003 a návrh 
       odměn za umístění na MS a MSJ v OB 2003 
   8. Informace o přípravě reg. MS CISM - Liberec 
   9. Směrnice o školení rozhodčích 

  10. Informace o postupu prací na úpravě Stanov ČSOB 
  11. Kontrola plnění usnesení VH 2002 – úsek mapové rady 
  12. Různé 
 

3/01 Aktuální informace 
 P-ČSOB 
 vzalo na vědomí aktuální informace P. Klimpla a I. Matějů o: 

- průběhu semináře pořadatelů OB a poradě oblastí dne 8.3. 2003 
- přípravách dospělé , juniorské a dorostenecké reprezentace OB 
- výsledcích 1. série SP MTBO v Itálii 
- zahájení soutěží ČSOB v OB a MTBO 
- jednání porady předsedů svazů dne 18.3.  a pléna ČOV dne 19.3. 2003  
- jednání na ASC Dukla Liberec dne 27.3. a změně Smolky za Pražáka ml. 
- jednání u rektora ZČ Univerzity dne 28.4. ohledně zajištění AMS 2004 (účast F. Dvořák, 

I. Matějů) 
- semináři na téma „Postup prací na koncepci v oblasti TV a podpory sportu na léta 2004-

2006“ dne 29.4. 2003 na FTVS UK, který pořádal podvýbor PS Parlamentu ČR a 
kterého se zúčastnil I. Matějů 

- podepsání smlouvy s ČT – sport. redakcí Brno ohledně společné výroby televizního 
pořadu z MSJ a MS 

- ekonomické situaci ČSOB s tím, že na účtu ČSOB  k 5.5. 2003  je 1.676.164,06 Kč 
 
3/02 Kontrola úkolů 
 P-ČSOB 
 schválilo zápis z 2. zasedání P-ČSOB dne 7.3. 2003 v Praze s tím, že: 
 7/05/d  trvá – zpracovat manuál pro pořadatele závodů - Pecka 
 1/03/b  trvá – novelizace Stanov ČSOB 
 1/04/b,c trvá – směrnice a seznam T a R 
 2/04/c  splněno, smlouva s IOF uzavřena, s KOS dohoda 
 2/04/e  trvá 



 2/07/b  splněno – smlouva s P. Vavrysem dohodnuta P. Klimplem 
 2/08/  trvá –Sekce 8 
 2/10/g  splněno, poskytnuta půjčka VCB 50.000,- Kč (do 31.3. 2004) na základě  
   smlouvy mezi ČSOB a TJ OB Č. Budějovice 
 
3/03  Informace o výsledcích VH ČSTV 2003  

P-ČSOB  
vzalo na vědomí informaci o jednání a výsledcích VH ČSTV, která se konala 5.4. 2003 
v Nymburce a zúčastnil se jí za ČSOB J. Pecka 

 
3/04 Zpráva o hospodaření ČSOB za rok 2002  
 P ČSOB 

a) schválilo Zprávu o hospodaření ČSOB za rok 2002, dle předložené písemné předlohy 
včetně Přiznání daně z příjmu právnických osob, Rozvahy a Výkazu zisku a ztráty ČSOB 
za rok 2002. Zůstatek k 31.12. 2002 činil 2.434.634,52 Kč. 

b) vzalo na vědomí stanovisko revizní skupiny ČSOB, které ke zprávě o hospodaření 
ČSOB za rok 2002 a dalším materiálům přednesla J. Zurynková. Revizní skupina neměla 
k dané zprávě připomínky. 

 
3/05 Návrh na úpravu rozpočtu ČSOB pro rok 2003 
 P-ČSOB 
 a) bere na vědomí informaci o přidělení státních prostředků pro rok 2003 
 - na sportovní reprezentaci        3.630 tis. Kč 
 - na přípravu talentů           750 tis. Kč 
 b) bere na vědomí informaci o přidělení prostředků ze spol.zdrojů ČSTV pro rok 2003 
 - společné zdroje ČSTV       2.130 tis. Kč 

c) bere na vědomí informaci I. Matějů o vývoji příjmů v položkách na hospodářskou 
činnost, registraci a odvodů pořadatelů 

d) schvaluje zvýšení výdajů rozpočtu ČSOB na rok 2003 o 980,- tis Kč v těchto položkách: 
 - příspěvek na činnost reprezentace      + 750 tis. Kč 
  pro OB  450 
  pro LOB  110 
  pro MTBO  190  
 - příspěvek na mezinárodní činnost funkcionářů svazu   +   30 tis. Kč 
 - prostředky na činnost sekretariátu      +   80 tis. Kč 
   časopis OB   50 
   oblouk ČSOB   30 
 - odměny pro reprezentaci zvýšení o      + 120 tis. Kč 
 Celkem         + 980 tis. Kč 
 

e) schválilo nákup nového automobilu ČSOB (zn. Škoda Octavia 1,6) z rezervního fondu 
ČSOB 

 
3/06 Informace o sezóně LOB a hodnocení účasti české reprezentace na SP, ME a MSJ 
 v roce 2003 

P-ČSOB 
a) vzalo na vědomí „Hodnocení sezóny LOB 2003“ včetně návrhu na dotace pořadatelům 

LOB ve výši 36.000,- Kč a rozdělení příspěvku na talenty LOB ve výši 40.000,- Kč 
b) projednalo „Hodnocení reprezentace LOB v sezóně 2003“ s oceněním nejlepších 

výkonů B. Chudíkové a O. Vodrážky, sen. reprezentace a RT 



c) schválilo finanční odměny pro reprezentaci LOB za ME, SP a MSJ v roce 2003 dle 
přílohy č. 1 v celkové částce 28.600,- Kč 

d) doporučilo sekci LOB perspektivně řešit náhradu ve vedení reprezentačních družstev 
LOB v souvislosti s oznámením J. Pecky o ukončení činnosti ve funkci šéftrenéra po MS 
2004 

 
3/07 Informace o přípravách české reprezentace na hlavní závody sezóny 2003 a návrh 
 odměn za umístění na MS a MSJ v OB 2003 
 P-ČSOB 

a) vzalo na vědomí informaci o přípravách české reprezentace na hlavní závody sezóny 
2003  

b) schválilo předložený návrh odměn za umístění odměn na MS a MSJ v OB 2003 /viz 
příloha č. 2/ 

c) schválilo vyslání výprav a vedoucí na rozhodující akce: 
  MS SUI 6+6+5  ved. Hubáček  
  MSJ EST 6+6+5  ved. Zřídkaveselý 
  MED SVK 7+7+4  ved. Matějů 
 
3/08 Informace o přípravě reg. MS CISM - Liberec 
 P-ČSOB  

a) vzalo na vědomí informaci P. Škody o přípravách reg. MS CISM v Liberci v termínu  
28.-31.5. 2003 

 Program: 
27.5. příjezd 
28.5. middle + slavnostní zahájení 
29.5. long 
30.5. volno 
31.5. štafety + slavnostní vyhlášení 
CISM se zúčastní za ČSOB P.Klimpl a I.Matějů, P. Škoda v OV 

b) uložilo poskytnout materiální pomoc ČSOB (stany, SI, oblouk apod.) při organizaci reg. 
CISM     Z: Matějů, Škoda 

 
3/09 Směrnice o školení rozhodčích 
 P-ČSOB 
 schvaluje s připomínkami směrnici „Systém rozhodčích ČSOB“ s tím, že bude umístěna na 
 stránkách ČSOB 
 
3/10 Informace o postupu prací na úpravě Stanov ČSOB 
 P-ČSOB  
 konstatovalo, že k úpravě Stanov ČSOB nepřišly připomínky. Informace bude znovu 
 projednána na zasedání P-ČSOB v září 2003.  
 
3/11 Kontrola plnění usnesení VH 2002 –úsek mapové rady 
 P-ČSOB 
 rozhodlo zařadit tento úkol na další zasedání P-ČSOB dne 7.6. 2003 do Vizovic a přizvat 
 k němu T. Váchu a J. Langra 
 
3/12 Různé 
 P-ČSOB 

a) se zabývalo dalším postupem při uzavírání smluvního vztahu s marketingovou 
agenturou Sekce 8 a rozhodlo: 



- projednat marketingové plnění s pořadateli podzimních závodů ČSOB 
       Z: Klimpl, Matějů 

- pověřilo J. Pecku dalším jednáním se Sekcí 8 a pozváním p. Schwarze na jednání P-
ČSOB dne 7.6. 2003 do Vizovic 

b) schválilo přijetí oddílu SPORTON Šumperk zkratka NSU, číslo 0922 do ČSOB – 
Hanácká oblast 

 
 

 
 

Další zasedání P-ČSOB se uskuteční 7.6.2003 (sobota) od 19.00 hod. ve Vizovicích /sokolovna/ u 
příležitosti CC a ŽA. Noclehy mají zajištěny z Pá na Ne /Pecka, Škoda, Matějů, Macháček/ a ze    
SO na Ne /Zřídkaveselý/ 
 
Zapsal: I. Matějů – gen. sekretář ČSOB 
 
Příloha č. 1 - Odměny pro reprezentační družstva LOB za umístění na MSJ a SP 2003  
Příloha č. 2 - Odměny za umístění na MS a MSJ 2003 v OB 
 
 


